Domino reprobati, in cuius mortem nequiter coniurarunt17,
se saltem per effectum operis recognoscant servos illorum,
quos Christi mors liberos, et illos servos effecit. ; Qui16
quum jara coeperint rodere more mutis, et pungere sicut serpens 19,

verendum est, ne ignis, receptatus in sinu, corrosa consumat.
Quocirca fraternitati vestrae per apostolica scripta mandamus,
quatenus praedictum regem et alios ad hoc ex parte nostra ita
diligenter monere ac efflcaciter inducere procuretis, quod Iudaei
perfidi de cetero nullatenus insolescant, sed sub timbre servili
praetendant semper verecundiam culpae suae, ac 20 revereantur
ltonorem fidei Christianae. Si yero Iudaei nutrices et servientes
non dimiserint 21 Christianos, vos, auctoritate nostra suffulti,
sub excommunicationis poena inhibeatis districte omnibus
Christianis, ne cum eis commercium aliquod audeant exer-
cere. [Dat. Id. Iul. 1205.]

CAP. XIV.1

Iudaens, qui percusserit clericum, temporaliter punitur, et, si de facto
puniri non poteat, interdicitur aibi Christianorum commercium, donen

satisfecerit iniuriam paseo.

Idem2.

Postulasti per sedem apostolicam edoceri, qualiter contra
Iudaeum procedere debeas, qui manus iniecit in quendam
clericum 3 violentas. Ad quod fraternitati tuae breviter re-
spondemus, quod, si dictus Iudaeus tuae iurisdictionis ex-
sistit, ipsum poena pecuniaria punias, vel alia, secundum
quod convenit, temporali, faciens laeso 4 satisfactionem con-
gruam exhiberi; alioquin eius dominum moneas et inducas,
ut passo iniuriam et ecclesiae ab eo satisfieri faciat com-
petenter. Quod si dominus eius id neglexerit adimplere, tu
Christianis omnibus 5 ' per censuram ecclesiasticam inter-
dicas, ne cum ipso Iudaeo, antequam satisfaciat 6, prae-
sumant commercia exercere. Consequenter etc. Tertio quae-
sivisti etc. [cf. C. zi. de regul. III. 31. Dat. Lat. VII. Id. Iun.
Pont. nostr. Ao. XV. I2I2.]

CAP. XV.1

Iudaei et Sarraceni utriusque sexus debent in terna ChrietIanorum uti
habito, per quem a Christianis discernantur, et in die Passionis Domini non

debent in publicum progredi, nec in coutumeliam Creatoris presilire.

Idem in concilio generali.

In nonnullis provinciis a Christianis Iudaeos selr Sarra-

Cap. XIII. 1) Restitutum ex Rcg. Bregas. VIII, 121.; Comp. III. c. xtn.
h. t. (5,3.)	2) Potthast no. 2565.	3) praedixerant: Cb	4) eorum: Lb.
5) proclamantee: Cae 6) ipeis: Cb 7) exsistere non deberent: Cb Rey.
8) redderent: C; rependerent: Reg. 9) de: CReg. 10) Accepimus autem,
quod Iudaei, quos gratia principum in suis terrié admisit, facti sunt (fecit:
C) adeo insolentes, ut illoe committant excessue in contumeliam fidei
Christianae, quos non tentara dicere, sed etiam nefandum est cogitare.
Faciunt enim Christianas filiorum suorum (deest: Ch) nutrices, quum (et
quum: C) in die etc.: CReg.	11) et sang.: deest: Reg.	12) impune:
Cbc Reg.	13) et; Cb	14) M.: deest: Cac	15) inhibentes districtius:
C Reg.	16) Christianas: LN	17) commiserant: Cb	18) Quia: Cae
19) serpentee: Cb	20) et: Ca; se sic: Cb	21) dim}serunt: LbCh.